

**COMUNE DI SANT'ANTIOCO**  
Provincia di Cagliari

**DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE**

N. 53	DETERMINAZIONE ALIQUOTE TARSU ANNO 2005.-
Data 17/02/2005	

L'anno **duemilacinque** addì **diciassette** del mese di **Febbraio** nella sala delle Adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.ri:

NOMINATIVO	PRESENTE
Baghino Isauro	SI
Pittau Lucia	SI
Orrù Antonio	SI
Fois Monica	SI
Esu Mario	SI
Cossu Giovanni Paolo	SI
Gala Mariano	SI

Partecipa il Segretario Generale **Dr.ssa Morittu Adriana**

**IL SINDACO**, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.-

**LA GIUNTA COMUNALE**

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Servizio Economato e patrimonio allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Accertato che la stessa risulta regolarmente corredata dei pareri di cui all'art.49, del D.lgs. 267/2000;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18/08/2000, n.267;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

**DELIBERA**

- 1) Di approvare la proposta del Servizio Economato e patrimonio esplicitata in premessa e corredata dei pareri di cui all'art.49 del D.lgs. 267/2000;

2)

Letto, approvato e sottoscritto.

**L'ASSESSORE ANZIANO**  
**Cossu Giovanni Paolo**

**IL SINDACO**  
**Dr. Baghino Isauro**

**IL SEGRETARIO GENERALE**  
**Dr.ssa Morittu Adriana**

---

### **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune il giorno 28/02/2005 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

**IL SEGRETARIO GENERALE**  
**Dr.ssa Morittu Adriana**

---

# COMUNE DI SANT'ANTIOCO

## Provincia di Cagliari

### Ufficio:Tributi Economato e patrimonio

Proposta alla Giunta dell' Assessore N.77

#### OGGETTO:DETERMINAZIONE ALIQUOTE TARSU ANNO 2005.-

#### L'ASSESSORE

**VISTA** la deliberazione della G.M. n° 88 del 17/03/2004 con la quale venivano determinate le tariffe TARSU per l'anno 2004.

**CONSIDERATO** che nell'anno 2004 le entrate della Tassa R.S.U. copriranno il 81,71% del costo del servizio compreso il costo della discarica come si evince dal prospetto dimostrativo.

**VISTA** la nota della 19<sup>a</sup> Comunità Montana del 29/09/2004 Prot. n° 15423, titolare dell'autorizzazione Regionale alla gestione della discarica controllata, con la quale si comunicava che con decorrenza Ottobre 2004 a seguito di nuovi e maggiori oneri di gestione, un aumento della tariffa di smaltimento pari a € 67,70 a tonnellata contro l'attuale tariffa di €. 55,94.

**VISTA** inoltre la nota del 19/01/2005 Prot. n° 1059 della Ditta SOGECO, titolare della gestione della discarica controllata, con la quale si comunicava che la nuova tariffa per l'anno 2005, aggiornata secondo la variazione ISTAT annuale al mese di Dicembre 2004 è pari a €. 70,52, pertanto con una percentuale di incremento del 26,06%.

**CONSIDERATO** che l'adeguamento delle tariffe è finalizzato oltre a fronteggiare l'aumento del costo della discarica, anche i maggiori costi che il Comune deve sostenere per gli ulteriori interventi di pulizia strade e raccolta rifiuti che derivano dalla maggiore attività svolta anche durante la stagione estiva.

**CONSIDERATO** opportuno inoltre dover istituire, sempre rapportando la quantità dei rifiuti che vengono conferiti in discarica, una nuova categoria denominata " Supermercati- grande distribuzione"

**DATO ATTO** che l'incremento suddetto avrà decorrenza dal 01.01.2005 secondo le tariffe TARSU negli importi di cui all'elenco allegato, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto e che prevederà per quanto riguarda le abitazioni civili un incremento pari al 10%; la nuova categoria " Supermercati- Grande distribuzione " un incremento pari al 50% della tariffa equivalente dei beni alimentari, mentre le restanti categorie subiranno un incremento del 30%.

**DATO ATTO** inoltre che per venire incontro alle categorie economicamente più deboli, ai contribuenti il cui reddito familiare che non sia superiore a €. 10.454,86, non verrà applicato l'incremento del 10% previsto per la tariffa delle abitazioni civili, la relativa istanza, corredata della documentazione necessaria, dovrà essere presentata al Servizio Tributi entro e non oltre il 30/09/2005.

**TENUTO CONTO** che nell'anno 2005 le entrate della Tassa Rifiuti copriranno il 85,43% del costo del servizio, compreso il costo della discarica, come si evince dal prospetto dimostrativo

**VISTA** la deliberazione G.M. n° 7 del 19/01/2005 con la quale è stato approvato il PEG provvisorio anno 2005;

**VISTO** il D.lg.vo n° 267/2000;

**VISTO** lo statuto Comunale ;

**VISTA** la Circolare Ministero dell'Interno Finanza Locale n° 25/97 del 01.10.97;

## **PROPONE**

- 1) Con decorrenza 01.01.2005 viene istituita, per i motivi descritti in premessa, una nuova categoria denominata " Supermercati- grande distribuzione"
- 2) Con decorrenza 01.01.2005 le tariffe relative alla Tassa di smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani, per i motivi descritti in premessa, sono adeguate secondo gli importi di cui all'elenco allegato, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.
- 2) Con decorrenza 01.01.2005 ai contribuenti il cui reddito familiare non sia superiore a €.10.454,86 non verrà applicato l'incremento del 10% sulla tariffa delle abitazioni civili.
- 3) Le relative istanze per ottenere il relativo beneficio di cui al precedente Punto 3, devono essere presentate all'Ufficio Tributi entro e non oltre il 30/09/2005.

**L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE**  
**Mario Esu**

=====

**~~P~~ARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DELL'ARTT. 49 del D.Lgs.18.08.2000, n.267 ed  
ai sensi della Circolare Ministero dell' Interno Finanza Locale n° 25/97**

**VISTO PER LA REGOLARITA' TECNICA**  
**Il Responsabile del Servizio**  
**Rag. Sergio Martinelli**

**VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE**  
**Il Responsabile del Servizio**  
**Dr. Paolo Pilia**